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KRAKOWSKI
WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE
— Dl,A KAŻDEGO STANC I ZAW ODU.--------

&

Ceny ogroszen

D ro b n e  ogłosz.  p ry
w a tn e  za s ło w o  4 t  
O g ło szen ia  handl.  po  
20 hal.  za wiersz  petit. 
Adresy  jednow iersz .  

po  5 kor. rocznie.

Redakcya i administracya: Kraków. Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 5, 15 i 25 k a ż d e g o  miesiąca.

Życzymy wszystkim 
P. T. Prenumeratorom pomyślności 

na Nowy Rok.

Z nowym rokiem rozpoczyna „Pośrednik Krakcwski“ drugi rok rswego 
istnienia. — W  przeciągu tak krótkiego czasu może się śmiało poszczycić, że 
mając 879 stałych Prenumeratorów obsauził w służbie rząuOWfej 11 ludzi, 
na posadach lepszych 127, zaś na zwyczajnych 326, — których to imiona 
znajdują się w administrąćyi. — ^Pośredniczył w 32 kupnach realności, ma
jątków i handlów, — uskutecznił 9 pożyczek, — zbliżył 7 parłyi w celach 

matrymonialnych, z których to 4 już złączone są.

W każdym z tych wypadków stał zupełnie bezpłatnie P. T. Publiczności 
do usług, pracując tylko za prenumeratę dla swych Prenumeratorów.
Tak samo i w tym roku zaopatrywać będzie Pośrednik Krakowski swych Pre-k 

numeratorów obfitym materyałem w każdym kmrunku.

SSĄCO*

Prosim> o odnowienie prenumeraty zarazem o wyrównanie zaległości.

Ostrzeżenie
przed niejakim Janem Litwińskim, który podszywa się szumnie w pła
szczyk „Pośrednika Krakowskiego", jest to zwyczajny oszust, spólnik in
formatora, za którego my nie odpowiadamy. — Pieniądze dane tem u | nie 
należy uważać za grosz, wpłynięty do administracji. li tylko za wydrwiony, 
a la j t o s z  Milerów. — Takich Milerów, 'Mullerów, Litwińskich i t. d. hoduje 

P iko Informator- któi jm swe istnienie zawdzięcza.
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Konkursy.
W ydział R ad y  powiatowej w Przem yślanach <>- 

głasza niniejszcm konkurs na posadę :
Kasyera.
Do posady kasyera przywiązana jest roczna p ła

ca 800 kor. a w ym agana jest znajomość prowadzenia 
rachunków  kasowych i ksiąg, i nieposzlakow any cha
rakter, kaucya w kwocie 80Ó K oron.

Posada ta jest do objęcia z dniem 1 lutego 1907
roku

O dnośne podania wnosić należy do W ydziału 
pow iatowego najpóźniej do 15 stycznia. 1907 r.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
przy c. k. szkole realnej w Jarosław iu ogłasza c. k. 
R ad a  szkolna krajow a niniejszem konkurs z terminem 
do wnoszenia podań, do 20 stycznia 1907 r. Do tej 
posady przyw iązane są następujące pobory : płaca eta
tow a w kwocie 800 koron rocznie, 20'% dodatek ak- 
tyw alny w kwocie 240 koron rocznie, tudzież wolne 
mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą  sa połączone wszelkie obowiązki 
sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, 
kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, u trzym y
wanie porządku i czystości w ew nątrz i zewnątrz b u 
dynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zw ykłe
go stróża dom owego, jak  rąbanie i noszenie m aterya- 
łu opałowego, palenie w piecach, zam iatanie śniegu itp.

U biegający się o tę  posadę ma wykazać :
1. znajomość języków  krajow ych w słowie i pi

śmie świadectwam i szkolnymi i własnoręcznemu pró
bami p ism a ;

2 uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków 
takiego sługi świadectwem  c k. lekarza rządow ego ;

3. nieprzekraczalny wiek do lat 40 m etryką uro
dzenia ;

4. zachowanie się pod względem m oralnym  
i politycznym świadectwem  moralności, wystawionem 
przez właściw ą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie 
publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokum enta,

należy wnieść w oznaczonym term inie do c k. R ad y  
szkolnej krajow ej na ręce D yrekcyi c k. szkoły real
nej w Jarosław iu, a jeżeli ubiegający się pozostaje w  

służbie publicznej, za pośrednictw em  swej przełożonej 
władzy.

Celem nadania posady stałego sługi szkolnego 
przy c. k V  gim nazyum  w K rakow ie ogłasza e. k. 
R ad a  szkolna krajow a niniejszem konkurs z term inem  
do wnoszenia podań do 30 stycznia 1907 r. Do tej 
posady przyw iązane są następujące pobory : płaca 
etatow a w kwocie 800 kor. rocznie, 25%  dodatek 
ak tyw alny w kwocie 240 kor rocznie, tudzież wolne 
m ieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą  są połączone wszelkie obowiązki 
sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkol
nych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów , u- 
trzym yw anie porządku i czystości wewnątrz i zew 
nątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności 
zw ykłego stróża domowego, jak  rąbanie i noszenie 
m ateryału opałowege, palenie w piecach, zam iatanie 
śniegu i t. p.

U biegający  się o tę  posadę, ma w y k azać :
1 znajomość języków  krajow ych w słowie i pi

śmie, świadectwam i szkolnemi i w łasnoręczne.ni pró
bami pism a;

2. uzdolnieniejjfizyczne do pełnienia obowiązków 
takiego sługi św iadectwem  c. k. lekarza rządow ego,

3. nieprzekraczalny w io l do lat 40 m etryką uro
dzenia ;

4. zachowanie siej pod uTzględem moralnym i po- 
lityc"nym  świadectwem moralności, wystuwionem przez 
włAściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie p ub 
licznej ;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwam i.
Podania, zaopatrzone w powyższe dokum enta,

należy wnieść w oznaSonym  term inie do c. k  Rady; 
szkolnej krajowej na ręce D yrekcyi c. k. gimnazyum 
V  w K rakowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w 
służbie publicznej, za pośrednictw em  swej przełożonej 
władzy

Celem obsadzenia trzech posad stałych słuji 
przy zakładach c. k. U niw ersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie, rozpisnje się niniejszem konkurs z te r
minem do 31 stycznia 1907 r.

Z każdą z tych posad jest połączona płaca ro
czna 800 koron oraz dodatek ak tyw alny  240 koron 
i ubranie służbowe U biegający sie o te posady win
ni udowodnić znajomość języka polskiego w słowie 
i piśmie i uzdolnienie fizyczne.

Podania, zaopatrzone w dokum enta, wykazujące 
wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie, należy wnieść 
w term inie wyżej wskazanym  do Senatu A kadem i
ckiego c. k. U niw ersytetu  Jagiellońskiego a zostający 
w służbie publicznej m ają to uczynić za pośrednict
wem swojej władzy przełożonej.

W  myśl ustawy z dnia 19 kw ietnia 1872 r L. 
60 Dz. p. p będą przy obsadzeniu rzeczonych posad 
uwzględnieni przedewszystkiern wysłużeni podoficerowie 
c. k. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero 
w braku tychże m ogliby być ew entualnie uw zględnie
ni osoby stanu cyw ilnego

Jest do obsadzenia posada kancelisty 1. przy są
dzie krajow ym  wyższym w K rakow ie i 2. przy sądzie 
krajow ym  w K rakow ie.

Podania o powyższe lub przy innych sądach 
oprjżn ić  się m ogące, dla w ysłużonych podoficerów 
zastrzeżone posady kancelistów , wnosić należy do 26 
stycznia 1907 r. ad 1. do Prezydyum  sądu krajow ego 
wyższego w K rakow ie, ad 2 do Prezydyum  sądu 
krajow ego w K rakow ie.

W  m yśl uchw ały R ady miejskiej z d. 12 g ru d 
nia rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę pro
wizorycznego weterynarza miejskiego w Jaw orow ie z 
p łacą roczną 1.000 koron.

U dokum entow ane podania wnosić należy do końca 
stycznia 1907 r. do M agistratu w Jaworowie.

Celem obsadzenia jednej, ew entualnie więcej po
sad adjunktów kancelaryjnych w IX  klasie rangi, 
ew entualnie jednej lub więcej posad ofieyałów k a n 
celaryjnych w X  klasie rangi, ew entualnie jednej lub 
więcej posad kancelistów  w X I klasie rangi, w ob rę
bie galicyjskiej krajowej D yrekcyi skarbu, rozpisuje 
się niniejszem konkurs

K om petenci m ają wnieść podania zaopatrzone 
w dowody praw nie przepisanych w ym ogów  w prze
ciągu czterech tygodni, w przepisanej drodze służbo
wej do Prezydyum  krajów® D yrekcyi skarbu  we 
Lwowie i w ykazać, że w ładają biegle językam i krajo
wymi i językiem  niemieckim w słowie i piśmie i czy 
są spokrewnieni lub spowinowaceni z galicyjskim i 
urzędnikam i skarbow ym i, pozostającym i w czynnej 
służbie
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L kwalifikowanym  podoficerom, posiadającym  wy- 
mógi przepisane ustaw ą z 19 kwietnia 1872 r. Dz p. p. 
Nr. 60, tudzież wyżej wym ienione warunki, którzy 
nadto w ykażą, że odbyli z dobrym wynikiem trzech- 
m.esięczną, względnie sześciomiesięczną p rak tykę prób
ną w dziale manipuląCyi kancelaryjnej, będzieęfiedno- 
snie do p.ós^d kancelistów w X I kiAsie rangi, przysłu
giw ało pierwszeństwo)'', przed innymi kandydatam i, 
którzy nie pozostają na posadach urzędników pań
stwowych; ani m ż  nie są urzędnik imi kwieslfówanymi.

Celem nadania posady stałego sługi przy biblio
tece c. k. szkoły politechnicznej we E w .w ie ogłąszh R e 
k torat nimejszem konkurs z tormiBrep' do wnoszenia po
dań do końca stycznia 1907 Do tej posady przywiązane 
są następujące p o b o ry :

aH płaca etatow a w kwocie 800 K. rocznie,
b) dodatek ak ty  walny 240 K  roczntóJjjŁ"
c) tudzież ubranie służbowe.
Podania, zaopatrzone w powyżsi® dokum enty, na

leży wnieść w oznaczonym term inie do c k. SRfifestni- 
ctwa na ręce R ek to ratu  c. k. szkoły politechnicznej we 
IwTOwie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie pu
blicznej, za pośrednictw em  swej przełożonej władzy.

Wolne posady.
O t r z y m n  z a r a z  p o s a d ę :

EBszukuje się młodej panny do kompanii, 
z g-ptówką5pd 300 500 złr do':'trupy g im nasty
cznej, żadnej w praw y gim nastycznej Się nie: wy
m aga, tylko zasaćlu pięknej figury. Usoba ta 
otrzym a .ładny dochód i wesołą posadę, listowne 
albo osobiste zgłoszenie wraz Xż?-' fotografią do 
Pośr K rak pod ł catr Rozm aitości, 825

Pisarz rutynow any, niemiec. z płacą z>r. 120  — 
musi być wojskowy albo z ru tyną m anipulacyi woj
skowej. Stn.

Lekarz młody, rzutny znajdzie bardzo p płatną 
posadę na prowhncyi

Adwokat, który  by miał ochotę osiedlić się na 
prowhncyi w Galicyi wschodniej w mieśęip gdzie d o 
tychczas wrcalcj .adw okata nie n u , otrzym a przyteir. 
korzystną i rentow ną posadę przy instytucyi finanstó^ 
w ej.______________  11.

Adwokat ru tynow any dla miasi pm wincyonal- 
negcą-w Galicyi zachodniej — mający zamiar osiedlić 
się, znajdzie tam kopalnię złota a przytem  zdolnego 
i fachowego kancelistę znający stosunki okoliczne. 3189

Magazynier do instytucyi krajowej w' miejscu, 
biegły cnora w słowie w7 języku njemie-ćkim — znający 
sic na wadze wągOfiów albo całych wozów dostanie 
st.de zajęcie z płaca, początkową. 100 K — Zgłoszenia 
tylko osobiste w Admmist. .cyi między godziną ,) ■ (i 
wuecz.ór Off. S tar.

Pom ocnik fryzyersk l do W arszaw y b 3200

Inkasa-Agent do laoryi. I surogutów  w Galicyi — 
i  kaucyą 200 /dr. I łochód jfijtl 50 - 80 zlr mies 3211

Kobieta lub mężczyzna do Tow arzystw a na wieś 
w dom obywatelski, osoba , in teligentna (w ym agane1 
znajomość g ry  w kart) der starego pana li tylko za 
przyzwoite utrzymanie, 3255

Kelnerka do restauracyi w miejscu, płac”  od 12 
do 10 Kj przy całkowdtem utrzymanie. 3257

Ekonom od 1 M arca 1907 tylko tacy mają"praw® 
kandydow ać Irj : posadę którzy utrzym ają Hobre pole
cenia znanych wj kraju dworów. 3265a

Mężczyzna inteligentny wym owny z kaucyą do 
20 K  jako  kursor de własnej instytucyi z początko
wy płaca 30 koron i p ro w i/y ą  J
 Stangret w miejscu znający dobrze K raków  2

Zarządczyni pewnej instytucyi w miejscu. — k d- 
bieta z rutyna, prowadzenia interesu b|Selowego lub 
peijsyonatu, z kaucyą 500 złr . — może być w danym  
razie kobieta energiczna, in teligentna choćby nie b-da 
jeszcze w podobnym  interesie z kaucyą jednak od 
800 — 1000 zlr., umiejąca jednak zarządzić służbą, 
wystawieftj rachunki i odbierać pieniądze. — Płaca 
według umowy conajmniej jednak  50 koron na po-^J 
czątku i całe utrzym anie. 3

Służąca do w szystkiego do 20 osóu do Wiednia
z niemieckiem, koszta podróży i 24 lv płacy. 4

Karbowy na ordynarye. 2 fornali na ordynarye 
dw7ór tuż pod Krakowem . fi "

Kucharka restauracyjna w7 miejscu z płacąTod 
30 koron do 100 miesięcznie. fi

Bufetowy albo kobieta z kaucyą 300 złr. w go
tówce do sprzedaży i zarządu pewmego handlu w 
miejscu z płacą 50 koron, utrzym anie i mieszkanie 7

Portier do pewmej fabryki oddalonej o l i„ godz" 
od miasta wuęks/.egę gdzie się wszystkie szkołę z n a j 
dują. — z wyeflnym mieszkaniem skład, jącym  "się z 2 
pok. i kuchni z.-opałem , jfijwiatłem i płacą 60 korcm 
miesięcznie, g

Służący do księgarni w miejscu z pLacą 40 kor. 
człowiek umiejący czytać i pisać. 9

Portier kaw aler z niemieckiem do hotelu w m fc jt : 
scu- . _ _ _   10_

Kasyer zarazem rachm istrz do większego m ająt
ku z płacą 800 złr. otrzym anie posady za kaucyą i l

Pomocnik drogueryjny od 15 b m. M  od 1 II  
na prowincyi \2

Magister farmacyi na.p row incy i. 13
Chłopiec d o J j P . w a  i o b s ł u g i  s k l e p o w e j  w7 m i e j s c u .

Nowy popłatny zarobek w domu. W iadomość za 
dołączeniem m arki' 15

Kucharka do domu generalskiego w7 miejscu z 
płacą 32 koror Jfi

Pokojówka w miejscu dom pryw atny . 17
2 Pokojowe jedna niem ka do pensyonatu w7 

miejscu 18
Robotnicy Z plącą 2 k o r o n y  d z i e n n i e  o t r z y m a j ą  

pracę w  i n s t y t u c y i  w o j s k o w e j .  19
Służący do ,-zpitala z płacą 20 koron. 21
Męzczyzna lub kobieta . ostatnia m a pierwszeń

stwo potrzebuje 300 złr. a otrzym a stosowną posadę 
jaki zarządczy ni kawiarni z płacą 30 koron i u trzy
manie a kapitał uw ażany będzie za pożyczkę do 
1 roku 20

Z powodu świąt do tej chwili wolne posady oraz 
korespondeneya z Cieszyna, Poznania, Warszawy i 
Lwowa nie nadeszła, powinna w ciągu tych dni przy
być. —
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Poszukują posad i zajęć.
Magister farmacyi z pięcioleciem przyjmie zaraz 

posadę, zgłoszenie pod S, T. przyjmuje Pośrednik  K ra 
kowski.

Buchdlterka korespondentka w polskiem, niernie- 
fckiem  i francuskiem, ukończyła konserw atoryum  m u
zyczne i szkołę handlową, pisze na maszynie' panna 
lat 18, szuka posadę biurow ą albo jako guw ernantka 
do młodszych dzieci. Zgłosz. pod D. l-y do Pośr. K r.

Usoba inteligentna w średnim  wieku, p ragnie do
stać miejsce do towarzystwa, lub do pielęgnow ania 
osoby chorej w mieście i bardzo chętnie ną wsi, bez 
pensyi, tylko za utrzymanie.

Kuchmistrz młody, przyjem ny i uzdolniony z 
dłuższą praktyką, poszukuje miejsce w restauracyi lub 
zakładzie, jak niemniej w domach pryw atnych lub ary 
stokratycznych. Zgłoszenia pod 413.

Mężatka bezdzietna, in teligentna blondyna z kau- 
cyą do 1000 koron, poszukuje posadę k a s y  e r k i  lub 
e k s p e d y e n t k i .  727

18-letnia panna inteligentna, okazała i przyjemna, 
poszukuje posadę jako kasyerka lub ekspedyentka do 
handlu lub Cukierni. Zgłoszenia pod Filip 13 do Po- 
śred. K rak .

Mężczyzna w wieku 38 lat, wysoki, okazały m ę
żczyzna, w ładający płynnie językiem niemieckim, pol
skim i cokolwiek francuskim, poszukuje posadę por- 
tyera, m agazyniera lub pisarza. Zgłoszenia pod E t, 
przyjmuje Pośred, K rak .

Majątki ziemskis i realności 
do sprzedania.

Pod K rakow em  śliczny w ym arzony majątek około 
180 morgów, pałac, park, stajnie i t. d. Tylko pierwszo
rzędna nienaganna budowa, wszystko praw ie nowe 
i nie pozostawia nic do życzenia cena 350,000 koron, 
a bliższe szczegóły są w admin. uwidocznione- 49 ki

Gospodarstwo pod M yślenicami, las, rola i bu
dynki za 7000 złr. 48 M

W Sandeckiem  przy gościńcu, 2 mile od miasta 
jest folwark 40 m orgow y wraz z inw entarzem  za 30.000 
koron do nabycia. 36 M

D rugi 170 m orgów  w tej samej okolicy jak  po
wyższy za 140 000 koron.   3 7 41

Majątek ziemski ;i| folwarki w  Lwowskim  okręgu 
łącznie przeszło 2000 m orgów, z czego praw ie większa 
połowa lasów, jest za 2OO00r0'złr. do sprzedania, długu 
hipot. 25.000 złr. 51

Pod K rakow em  pół mili folwark około 130 m or
gów, w tym  blisko 100 ornych, jes t za 125.000 złr. 
do sprzedania . _ 51 M

W  Nadbrzeziu, miejscu portowem  nad W isłą
1 stacyą kolejową jest dom o 7 pokojach, 4 kuchni,
2 piwnic i jedna m orga ogrodu I. kl ziemi, korzystnie
z wolnej ręki do sprzedania. _________

1-7 m orgów  czarnoziemi I kl. w dwóch kaw ał
kach obok siebie — 10 kim. od Krakow a, 1 kim. od
stacyi kolejowej, — dom murowany, dachów ką kryty ,
7 ubik, mieszkalnych, strych i piwnice m urowane, zabu

dow ania gospodarcze m urowane nowe, jest za ceno
14.000 złr. do sprzedania. Z kw otą 8.000 złr, m ożna do 
kupna przystąpić 50 :M

Mająteczek W  Jasielskiem  180 m orgów  ornego. 
300 łasa od 90 — 50 lat z tego  50 m orgów  m łodsze
go około 15 — 20 letniego z dobremi zabudowaniami 
z kom pletnym  inwentarzem  i k restencyą jest za 140.000 
złr. do sprzedania. -  D ługu niema, można jednak do
80.000 zaciągnąć. '••55 M.

Majątek 910 morgów z tego dobrej glinki z m ałą 
przym ieszką piasku 455 m., w ybornych dw ukosnych 
łąk  55 m , lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze 
obszerne, przeważnie murowane. Dom mieszkalny 
bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik. również 
m urowana. — Inw entarz, 12 kim. od stacyi kolejowej. 
Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170.000 kor. 
na 4 7 2 °/o wraz z  am ortyzacyą banku krajowego. 58 M.

Folwark 330 morgów w Sandeckiem  w 2 kom 
pleksach, jeden 110 przeważnie lasu, drugi 220 m org. 
z czegp połowa łasa a druga połowa ;,ęrnego glinka 
z cokolwiek dom ieszką piasku, budynki gospodarcze 
nowe i w ygodne, inwentarz kom pletny i dostateczny 
mieszkalny budynek zaś stary. — Cena około 100() do 
1200 od koron od m orga. Bliższe w Adm. P. K . 59 M

Drzewostan 20 m orgów  w bardzo przystępnym  
miejscu. 5 kim  od dworcu kolej, w rum ninS| l 8/a mil 
od miasta — drzętyo Sosna i Bóg 60-letnie. Blizsze 
w adm inistracyi. FN orPoł.

Gospodarstwo wiejskie, 4 morgi, lasek, ogród, 
dom m urow any nowy, z sklepem , trafiką i wyszynkiem  
wina, 1 kim od stacyi kolejowej w Żywieckiem jest 
za 3000 złr. do sprzedania, d ług  500 złr. 52 M

2 Kamieniczki na jednej paręeli obie jednopiętrow e 
nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, 
prawie w K rakow ie, niosą każda pojedynczo 14-1 K  
miesięcznie czynszę czyli obie razem 30S4 K  rocznie, 
wszystkie w ydatki w ynoszą razem 928 złr., pozostaje 
zatem 1830 K  n e t t o .  Można feż i pojedynczo nabyć, 
Cena obydwóch domów 19 000 złr., dług' 6000 złr. 102P

Wiła w Podgórzń1, jedno skrzydło I-p 10 ubik. 
oficyna i stajnię murowane, w oficynie pokój, kuchnia, 
piwnica itd., 100 kw. sążni ogrodu, (i lat stara, niosąca 
obecnie ] 100 K  rocznie, jest za 9000 złr. do sprzeda 
nia, dług' 4000, am ortyzow ane na 4 1/2Łś-r.. 81

ll-p. kamienica w K rakow ie z dochodem 876 złr 
n e t t o  jest z powodu braku adm inistracyi do.-sprze- 
dania, — do kupna wystarczy 8000 złr. 71

II-p  czysto czynszowa kamienica z 35 uąikacyam i 
w K rakow ie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10 u/0 
jest za 37 000 zlr. do sprzedania — Gotówki w ystarczy
15.000 złr do kupna. 103 D.

Kamienica II. p. w K rakow ie wolna od podatku 
z najlepszej budow y i w ygodnem  urządzeniem oświet
leniem gazowem, łazienkami pralniam i i. t. d. wysoki 
parter oficyny parterow e i ogródek jest w  cenie 40.000 
złr do sprzedania. Gotówki do kupna w ystarczy od 10- 
12000 złr. Długi kasow e są  na 6 79 °/„. Niesie, obecnie 
8°/„ netto. 62 d

Domek drew niany nowy w górnej części na przed
mieściu 10 m inut konno, z ogródkiem  1530 sążeń, 5 
ubik. i oficyna z jednym  pokojem, chlew y i kom urki 
za cenęs^l.500 z ł r , długu jest 1000 złr. na 7 l/2"/0 bez 
term inu, może naw et i na ra ty  byćj.spłacony, — dzisiaj 
niesie 180 złr. 79 D
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Dom m urowany, 30 m inut pod K rakowem , -i ubi- 
kacye z ogrodem  12 j sążni kw adr objętości, komórki
1 chlewy jest za 4000 złr. ćfol.sprzedunia 12 lat wolny 
od podatku, dług- hip 500 zlr na 80 1)

Kamie iL a  1-piętr. w Pfdgór& i z sklapem 15 ubik 
;io b rfe  się rentująca jes.t z powodu objęcia pcH ufe iwura 
prow incyi korzystnie do sprzedania Cona 10 000 złr. 
Dług- jest 6000 złr. iła 5 * / i^  z am ortyzaćyą. — fjry- 
watnie 2000 z.łrRfeesie obecnie 1200 złr czyli 2200 K 
netto. — W ystarczy 8000 złr do kupna. 91 D

Dom drewniany w dobrym  Stanie'-: w Kcdwaryi
2 pokoje, 2 kuchnie, 'ogród owocowy i l/t m gran tu
I. klasy wraz z przyłegdemi kom órkam i i drewutnia. 
Dom tgn i położenie jego nadają się zupełnie na in
teres. — Cena 3000 z.łr a 94 d-Z.

Gospodarstwo gruntowe 5 mil od K rakow a tuż 
pod miastem, 5 m inut od stacyi kolejowej i 5 m inut 
do kościoła — dom drew niany o 2 stancyach, kuchni,
2 stajnie, szopa, ogród owocowy i 6 m orgów  pola tuż 
pod domem, jest za 9000 koron do sprzedania — To 
same gospodarstw o z 1 morgiem poła można nabyć 
za 2.500 złr. lub każdy następny- m org pola po 400 
złr. — Cena zależy od ilości gruntu. b 94 d-Z

Pałacyk w centrum  m iasta przy plantach, z dwo
m a frontami, I. p iętro 14 ubik.Ieyj, można II. piętro 
w yciągnąć — Cena 60 000 złr potrzebna 40.000 złr. 
gotów ki. 96 d.

Kamienica Il-p iętrow a na przedmieściu K rakow a, 
wolne łata, z przyłączoną 8(10 kwadr, sążni parcplą 
budow laną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. 
gotów ki do kupna wystarczy. 97 d.

Willa piętrow a murowana, 10 pokov ogród i t. d. 
10 m inut drogi od m iasta K rakow a jest za 40.000 zł. 
do sprzedania. 99 d

Dwory, realności, kamienice tak w m ieście  jako 
i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umiesz- 
czon e;  b liższe  sz c z e g ó ły  w Administracyi.

Do dzierżawy.
Kamienica z 24 ubikacyam i tuż przy dworcu 

kolejowym z koncesyą hotelow ą i restauracyjną jest 
za J 0 0 0  zlr. rocznie do wydzierżawienia.

Dzierżawa 2 mile od SączB  około 200 ornego
II. kl. z lasem w cenie od 9 — 11 złr. za m hrg 23 Dm

Willa z 1 pok., 2 w erandy, 1 pok. i kuchnia na 
p iąterku, 2 mile od K rakow a, przy stacyi kolfejowej, 
jest z kom pletnen: umeblowaniem lub bez takowegtp. 
do wydzierżawienia, albo do wynajęcia.,' — Bliższe 
w Adm inistracyi.

Kawiarnia pierwszorzędna w Krakow ie. — Szcze
góły w adm inistracyi,

Młyn wodny w Sączu, bliższe w ad min.

Kantyny wojskowe jak  również m arkadentki w
obrębie c. i k  I. korpusu o ile są wolne, dla P. T. 
Prenum eratorów  uwidocznione jak  również bezpłatna 
inform acya o sposobie ubiegania się o dzierżawę tako
wych. — K a n t y n y  byw ają wydzierżawione wprost 
przez c. k. Intendanturze I, kom endy korpusowej lub 
oddane za kaucyą z rąk  trzecich.

■Restauracye i bufety kolejowy, które na mocy 
rozpisanych ofert przez c. k. D yrekcye kolejowe są 
do wydzierżawienia, uwidocznia i informuje się o ta 
kow ych P. T Prenum eratorów .

obuch wypaukuch udziela się dla P. T. 
Prenumeratorów bezpłatną inform acye ustną zai 
listowną za zwrotem kosztów korespondencyi.

Postukują kupna lub dzierżawy.
Szukam dzierżawy majatku z inwentarzem  lub 

bez, pożądany byłby  nad wisla.

K upię maja.ek od 300 — 400 m. tylko na Śląsku 
austryackiem , ofeuty pod 14 TB. do adm .Bo.śr. K rak  
adresować proszę.

K upię domek tuż przy K rakow ie^ najwyżej '/ ,  
godz. od rogatki, mam 4000 zlr. gotówki.

Poszukuję majatek w zachodniej Galicyi od 300 
do 500 morgów, w cenie po 140.000 koron. Zgłoszenia 
pod 492.

K upię domek pod samym Krakowem  na przed
mieściu albo w Podgórzu mam 7000 koron zgłoszonia 
pod K P. 643 dowjjtdm. Pośred. K iak .

Poszukuje kupna m ajątku blisko stacyi kolejowej, 
z lasem 1 5 0 —200 m orgów z zw ierzyną a reszta roli; — 
mam 300.000 koręin. gotówki. Oferty pod 659 na 
ręce Pośred K rak

Mam 2500 zlr i poszukuję m ałą realność z 
ogródkiem  wartości do 7000 koron. Spłoszenia pod 
F. G . 678.___________ __________ __________________

Kupie dom gospodarczy i pól m orgi pola lub o- 
fifpdu w ^.okolicy R akow ice, Olsza, K row odrza i t, p. 
Mam 4000 koron gotówki. — Zgłoszenia pod J. H . D.

Przedsiębiorstwa handl. i przemysł.
do odstąpienia lub sprzedaży.

Koncens trafiki jest w K rakow ie każdej chwili 
za 25 koron miesięcznie do przeniesienia. 39

Pensyonat pierwszorzędny w K rakow ie jest za
20.000 zlr. do sprzedania. u)

Kawiarnia jest za 400 złr. do sprzedania. 41
Sklep spożywczy z m agią holow ą i sprzedaż^ 

nafty jest za 000 zlr. do sprzedania 12

Śliczny' i spokojny interes, nie w ym agający fa
chowej wiedzy (może być dla 14ań), prżynosząęjyRocznie 
przeszło 50 000 z łr, jest za 10.004 złr1 dóTjp. zedania. 13

Lokal frontowy wraz z m ieszkaniem na 
głównej ulicy, nadający się na m l;e,c ż a r n i e ,  
k a w i a r n i ę ,  h a n d e l  1 o k  h i  o w y lub inny 
handel — tylko nie korzenny lub restauracyiny — 
za czynszem miesięcznym około 60 koron jest do 

^wynajęcia, — przeróbka podług  umowy. ( Tylko 
illa ehrześcian). Za w ynagrodzeniem  200 kor-on 
zgłaszać się można Kod M, S do ^Pośrednika 
K rak o w sk ieg o << listownie
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Pierw szorzędna kawiarnia je s t za 7.000 złr. do 
Bicłstąpienia, — składa się z q dużych frontow ych sa- 

lonójw, 3 ubikacyi przybocznych i kuchni, z w yrobioną 
klientelą, kom pletnym  inwentarzem, starannie u trzy
manym, wspom nienia godne są 2 bilardy, z których 
jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron repre
zentuje, l o k a l  t e n  i s t n i e j er-'' w K r a k o w i e  o d  
50 l a t ,  — łączy się^z mieszkaniem pryw atnym  i po- 
kojŁ.mi dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z 
mieszkaniami wynosi 2400 K  rocznie, płatny w ratach 
miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz 
do nabycia, bliższe w administracyi. 32 P

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części P od
górza z całym zapasem i inwentarzem  jest za 2400 K  
zaraz do sprzedania. 22

Restauracya m ała z wszystkiemi koncesjam i w 
śródm ieściu na jednej z najruchliwszych ulic miasta 
jest z powodu braku mężczyzny za 4000 koron do 
sprzedania. 23

Skiepik spożywczy, w yszynk wina, trafika, na 
prowincyi, 1 kim. od s ta c ji  kol w Zywieckiem wraz 
z własnym  nowym m urow anym  domkiem i 1 rnorg 
pola jest za ,3000 złr. do sprzedanijąj 20 P

Handel towarów m ieszanych na bardzo jerżj&donej 
ulicy z w yrobioną klięńtelą z dogodnym  mieszkaniem 
jesr za 1000 złr. do sprzedania, adres w admin. 21Pp;

Mleczarnia w śródm ieściu z w yrobioną stałą 
K łientelią istniejąc,aRid kilkunastu lat jest z powodu 
nieprzewidzianych stosunków  familijnych za 300 koron 
do sprzedani#1', . 25

Sklep z delikatesami na bardzo ruchliwej ulicy 
Ś ródm iasta jest 4000 kor. do Sprzedania 28

Hotel za 1,4).000 złr. czyli 300.000 kor. do sprze- 
dc.n.a. — Bliższe szczegóły dla interesantów  w Adm. 
Pośred. K rak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej u- 
ulicy K rakow a z całym zapasem  towaru i wyrobioną, 
klientelą jest z powodu zmiany stosunków  familijnych 
za 1400 złr do sprzedania, czynsz lokalu wynosi 35 
złr wraz z m ieszkaniem. 33

Kawiarnia w K rakow ie, istniejąca od kilkunastu 
lat jest z powodu podeszłego wieku właścicielki ko 
rzystnie do sprzedania.

Sklepik spożywczy, centrum  miasta, istniejący od 
kilkunastu lat z czynszem 10 K miesięcznie jest z
wodu zmiany służby' za 500 Iv do nabycia. 35

flatciarnia w śródm ieściu na najruchliwszej ulicy
K rakow a z w yrobioną klientelą jest z powodu słabośjii 
właścicielki za 5000 K  do sprzed mia. 37

Sklep z naftą w mieście, istniejący od kilkunastu 
lat, 2ą 1200 złr. do sprzedania. 96

Ąestauracya z kompletnymi inwentarzem  z bilar
dem i m uzyką autom atyczną jest za 1000 złr. do sprze
dania. 38

Młyn wodny 3-p. w śródm ieściu okręgow ym , 10  
m inut od dw orca kol. w pełnym  rozwoju, mieli obecnie 
około 750 mtr. miesięcznie, je s t korzystnie do sprze
dania, 20 000 złr. w ystarczą do kupna Bliższe szcze
góły  w admin. 34 I ’

Kapitały do ulokowania.
Lokuje na pew ną hipotekę do 100,000 kor. cał

kowicie lub f^&gciowo.
Z 500 kor. m ogę przystąpić do spółki interesu 

przem ysłow ego lub handlow ego z udziałem pracy, 
ćnam buchalteryę oraz dział metaluogiczny. — Zgło
szenia pisem ne pod I . ».S S «  Adm. Pośr. K rak.

Poszukujący pożyczki i spólnikóv\
Poszukuje pożyczki 2 ,3000 koron na pewne

przedsiębiorstwo Pensyonatu. kar. D.
Spólnika do opatentowania latawca, model gotowy, 

próba wyośmienita . — Spólnik nabyw a równe praw a 
aczkolwiek bardzo mało ryzykuje. R . S.

Panna z udziałem od ,300 500 złr. z ładną i po
w abną figurą przystąpić może do spółki Tow arzystwa 
gim nastycznego, bez wszelkiej fachowej w tym  za
wodzie praktyki. Pod 828

Poszukuję na 1 hipotekę kam ienicy w Sączu
20.000 koron pożyczki. A. K . S.

Ną hipotekę 2 pozycyi dw oru w Sandeckiem  
przyjmię około 10.000 .złr. pożyczki. A  K. N.

Spólnika z udziałem 1000 K do bardzo popłatnego 
przedsiębiorstwa w Galieyi. W iadom ość pod S. ł. 
w A dm inistracyi

Spólników do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, je
żeli są Prenumeratorami.

'Rozmaite ogłoszenia.
Obraz grający wraz z różańcem Jerozolimskiem 

jako  kolijka okazow a jest w Adm inistr. do sprzedaży 
złożoną.

Kierat dzwonowy używany u ' dobrym  stanie w 
sile 4 — 6 koni do sprzedania.

W iadom ość w Pośred, Krakowskim .
Obiady bard /o  smaczne podaje po bardzo przy

stępnych' ceiyach, naw'et z odstaw ą do domu, Tloryań- 
ska 1.3 I  p. Voglowa.

Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte,- są w Pod
górzu tanio do nabycia

Buciki białe filcowe męskie do sznurowania, wy- 
rób nadzwyczajny zagrtiniczny nowe z powodu, że 
ciąsnjailsą zam iast 22 koron za 10 kfyjpn do spizedania. 
Leżą w'1'adm inistracyi do oglądnięcia,

- (k a rn e  dobre palto z barankiem  i taką sam ą 
Czapką z powodu wyjazdu jest zamiast /.a 35 rubli 
dzisiaj za 20 koron do nabycia W  biurze adm ini
stracyi są oba przedmioty do oglądnięcia

Książki salonowo opiawione (l)ie (reschichle der 
Eisenbahnen) ,) tomów', jes t Iw wdasnym biurze za 10 
koron dagsprzedania.

Fortepian za 120 zlr. do sprzjgląnia.
Gramofon z kilkunastom a płytami tanio do na

bycia. Cena około 70 złr.
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Ogłoszenia małżeńskie.
Panna lat 22, szatyna z posagiem około 2000 K 

polka z szkołami niemieckiemu czyli Slązaczka* Lustry - 
acka, poda sw ą rękę podoficerowi albo mężczyźnie 
•godnemu, na stałym  choć skmjmnym stanowisku Zgło
szenia pod Lk. do -iBośr. K rak

Panna lat 22, przystojna brunerka, z posagiem 
80 000 K , sk łonną jest podać sw ą ręk ę  oficerowi|albo 
panu z towarzystwa. Zgłoszenia pod B. Z. przyjmuje 
ty lko"ustne albo listow ne z fotografią pani Harsm ol 
p r/ez  Pośr. K rak.

Panna Lat 24 wyśpka b łonyra, bardzo dobregoiłfc 
wychowania z posagiem około 20.000 koron, nosi 
się z zamiarem poznania mężczyzny, urzędnika wyż
szego lub pana dystyngow anego w celach m atrym o
nialnych — Łaskaw e zgłoszenia tylko osobiście do 
Pośrednika K rak  pod znakiem D, S T. 5, — przez'j,v 
H. S. 15.

Wdowa bezdzietna niżej lat 40, niska bruneta, dobrze 
zbudou ana, z interesem własnym  w K rakow ie poszukuje 
stosownego wiekiem handlowca albo fryzyera i t, p 1 
w celu zamążpójścia. — Bliższe szczegóły udzieli H
S. 15 pod S. Z F. w adm inistracyi Pośred. K rak ' 
L isty wraz z fotografią przyjmuje adm inistracya pod
S. Z. T.

Panna niemka, w ładająca dobrze po polsku, lat 
26 z posagiem  1000 koron z fachu handlowego, poda 
sw ą rękę słudze rządowem u lub przemysłowcowi w 
stosownym  wieku. — Zgłoszenia pod J K R . do Pośr, 
Krakow skiego,

Zamożny wdowiec lat 15, szlachcić z jednym  10 
rocznym synkiem , poślubi przystojną miłą blondynę, 
lub szatyne pannę lub bezdzietną wdowę w wieku od 
18 — 25 lat. — P o s a g  n i e  w y m a g a n y .  Zgł. 
listowne lub ustne w prost w Pośred. K rak . Listow ne 
pod S. 630,

Kawaler Inżynier lat 28, przystojny mężczyzna z 
dochodem do 400 koron miesięcznie poszukuje pannę 
lub bezdzietną w dow ą z posagiem  do 10 000 K . 
Łaskaw e zgłoszenia pod K  W . 941 do — Pośr. K rak.

Kawaler lat 27, buchalter z go tów ką 2000 kor. 
pragnie naw iązać korespondencyę z P an n ą  lub bez
dzietną wdową w celu m atrym onialnym . — Zgłoszenia 
pod L M. 505 do Adm . Pośr. K rak

Wdowa bezdzietna, lat 29 bardzo przystojna dam a 
z dobrego domu i sem inarskiem  wyksztcłceniem, w ła
ścicielka realności na prowincyi, poda swą ręk ę  m ęż
czyźnie na stanow isku. — Zgłoszenia pod N. S. dla 
ŚP1T- Przyjmuje Admin. Pośr. K rak .

Panna lat 25, blondynka, inteligentna w ykszta ł
cona, córka obywatela z posagiem 16.000 koron, ma 
zamiar poznać urzędnika w celu m atrym onialnym . — 
Zgłoszenia pod Sp. Bank.

Wdowiec lat 43, ojciec 5 dzieci, od 4 — 13 ro k u  
na stanów isku rządow ym  (podurzędnik) ożeni się z 
s ta rszą  p a n n ą  lub  w dow ą, p o s a g  n i e  w y m ag an y . — 
B londynki m ają  p ierw szeńst wo. Zgłoszenia pod PP780 
do Pośr. Krak.

Przystojna młoda panna lat 19. w ykształcona 
blondyna z familii rękodzielniczej z posagom  K 20,000 
skłonna jest nawiązać znajomość — Pod C 1 przyjm ie 
tylko osobiste zgłoszenia Pani Sm olka przez Pośr. K r

Prawnik na 3; roku blondyn wysoki, 2 1 lat. po
szukuje .Wjistosownem wieku pannę ścisłe w celu mat- 
rym onalnym . — Łnskawe§;2glos2enia pod «Prawo 15« 
przyjmie Adm , Pośr. K rak.

Kawaler lat 27, m ajster szewski, przystojny blon
dyn, człowiek m oralny i oszdżędny ma zamiar poślubić 
uczciwą pannę nięzwaźajac na m ajątek, czyliS jgsag 
żony jest obojętnym uczciwość i pracowitość są cale* 
mi zaletami, kA re wym agam . Łaskaw e zgłoszenia pod 
Z 791 do Pośr. K rak.

Nauki, konwersacye i korepetycye.
Prawnik z I  roku, rodowity niemiec ud/ieli 

pod bardzo skrom nem i w arunkam i pomoc w nauce, 
przygotow uje do m atury, jest b iegły fizyk i m atem a
tyk, udziela również korepetyce lub konw ersacye nie-;- 
m iecką, — Zgt. pod 655 Collegia do Pośr. K rak.

Rodowity fliem iec student pryw atny  polskiego 
gim nazyum  uduela pomoc w nauce klas niższych lub 
konwersacyi niemieckiej. Zgł. pod -spryt 627 clo Pośr. 
K rak.

Specyalista języka niem ieckiego (ukończył 6 klas 
w Prusach) poszukuje konw ersacyi lub lekcyi z fran 
cuskiego i wszelkich przedm iotów do gim nazyum  lub 
realnej. Ł askaw e zgłoszenie pod 666 K. Pośr. K rak .

Gimnazyaiista celujący, z VI. klasy, przygoto
wuje uczniów klas niższych z dobrem postępem  udziela 
lekcyi pod bardzo skrom nem i w arunkam i w domu lub 
po za domem. — Zgłoszenia pod 745.

Poszukujących lekcyi lub konwersacyi wska
zuje się adresy zupełnie bezpłatnie choć niepre- 
numeratorom.

Mieszkanie do wynajęcia.
Pokój kawalerski

Stachow skiego 2, 12 (2 p.). Zacisze 5. 4'opolo- 
wa 8, 19. K urniki 6. Filipa 22 Pędzichów 3, 19, 
D ługa 31. In Szlak 37. K row oderska 19, 37, 17. 
•Łobzowska 8. K arm elicka 7, lU, 24, 56 Sobieskiego 
19. A . Grabow skiego i, 13. K rupnicza 10.

I pokój i kuchnia.
Grodzka 20. Zwierzyniecka 4. Św. G ertrudy 3, 

B ernardyńska 9.
2 pokoje i kuchnia.

Czarnowiejska 19. Zwierzyniecka I (1 i II). Fe- 
licyanek 14. Pomatow. 8. Lubomirsk. 7. F loryańska 3.

3 pokoje i kuchnia.
G arbarska 10. Topolowa 23.

H T  Adm inistracya „Pośred. Krak.“ 
w Krakowie, na żądanie wygotowuje do 
Z4t godz. specyalny  wykaz mieszkań.



P O Ś R E D N I K  K R  A K 0  W Ś K I. Ni.  '1.

Wódki, nalewki owocowe D N o n r 7 łiń(ibinnn  
rumy odleżałe aromatyczne IłOinana I IdrU /yilutiluyO

nabyć możr.a 
=  po niebyw ale niskiej cenie wprost =

w  p a r o w e j  fa b r y c e  w ó d e k
na Półwsiu Zwierzynieckim, Pałac 20
tuż za rogatką. — —= - ........ Telefon Nr. 77

albo we FILII przy ulicy Floryańskiej 32, —  Telefon Nr. 605.
Specyalne wyroby polecane przez rzeczoznawców i uznane odznaczeniami na wystawach.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY i SANATORYUM Dra K u p czy k a ,

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich iulonnacyj stałym
Prenumeratorom tegoż bezpłatnie i tak:

K w a r t a l n y m  w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi mają prawo do o s o b i s t e g o  dowiadywania
się o zgłoszeniach świeżych, 

r ó ł r a c / n y t l l  zawiadamiamy ;,.p| odnośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają 
prawo do informacyi w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności. ąM:

H u c z n y m  Prenumeratorom udzielamy informacyi w  k a / i l . YI I I  k i e r u n k u ,  a więc w sprawach hand
lowych, przemysłowych, lolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych etc. i w sprawie kupna lub

dzierżawy majątku, interesu i t. p.
Codziennie św eże zgłoszenia wolnych posad, z kraju i z zagranicy listowne, ustne i telegraficzne.

Zwracamy uwagę P. T. Publicznos.ęi, m prenumerata nie jest zapłatą za uzyskany adres lub osiągniętą 
informącyę, tern mniej za uzyskaną posadę, — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona za czaso
pismom —  ^Prenumerata się j» żadnym wypadku więcej nie wraca —  bez względu na to, czy Prenume 
rator swój :«el osiągnął czy nie. — A kto z adresów lub informacyi Pośrednika korzystać chcH musi 

być jego prenumeratorem, i|5nyż inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Pośrednik Krakowski objaśuia każdego z Prenumeratorów w każdej kwestyi, 
w każdej potrzebie, wskazuje źródła kupna, nauki, obrony prawnej i t. p. 

oraz posady, mieszkania, znajomości w celach matrymonialnych i t, p.
Zupełnie bezinteresownie.

gSISSl

Amerykańskie biurka 
z zaluzyaini

oraz wszelkie amerykańskie urzą
dzenia dla biur

poleca —

Zygm unt Lauer
KRAKÓW.

Wwstawa okazów 
przy ul. Floryańskiej 1. 1, I. p.

R. P A W Ł O W S K I
w  K r a k o w ie ,  R y n ek  g l .  1 18.

poleca n a j le p 
sze S i  n g e r a  
m aszyny do 
szycia i haftu  
n a j n o w s z ej 
konstrukcyi,  

odznacza jące  
się  zupełn ie  
cichym i lek
kim chodem , 

d o k ład n e m  
w y k o ń cze 

niem  i n a 
dzw ycza jną  
trwałością .

N a u k a  h a f tó w  i w s z e lk ic h  rob. m a s z y 
n o w y c h  b e z p ła t n ie .

C enniki  w raz  kosz torysem  m aszyn  d o  szy
cia rozsyła  się  d a rm o  i op ła tn ie

RESTAURACYA
w Hotelu Krakowskim

p o d  n o w y m  zarządem  znak o m iteg o  ku ch m i
strza w yda je  p o t raw y  a la carie  jak rów nież  
w a b o n a m e n c ie :  ob iad  z 3 d ań  60 et., z 4 dań  
80 ct. P rzy jm uje  się  z am ó w ien ia  większe w 
lokalu i poza  nim. Lokal re s tauracy jny  na I. 
piętrze, św ieżo  o d n o w io n y ,  o tw arty  d o  12 
godzin ie  w  nocy.

Z  p o w a ża n iem  Z a rzą d .

fabrykant  instrumentów mnzyGznyGh
i sądow nie  zaprzysiężony rzeczoznaw ca

Antoni BRABEC
Kraków, Sław kowska 24.

W ydaw czyni  i o d p ow iedzia lna  red ak to rk a :  Józefa z Wtjwotlów Jawmsiich M f r w ,  — D rukarn ia  S. L. D cu tsch era  w  P o d g ó r z u 1


